ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2017 ç. нарас уйахĕн 27мĕшĕ 126№
Патăрьел ялĕ
	[image: image2.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» февраля 2017 г. № 126
село Батырево

О внесении изменений в муниципальную программу Батыревского района Чувашской Республики  «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Батыревского района Чувашской Республики»
Администрация Батыревского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Батыревского района Чувашской Республики "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Батыревского района " на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации Батыревского района от 30 января 2014 г. № 51 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Батыревского района от 28 января 2016 года №31 и от 20 октября 2016 года №386).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

ВрИО Главы администрации

Батыревского района                                                                                    М.М. Айзатуллов
                 УТВЕРЖДЕНЫ

                                    постановлением администрации
  Батыревского района Чувашской Республики

                         от 27.02.2017 г. № 126
Изменения,

которые вносятся в Муниципальную программу Батыревского района
Чувашской Республики "Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом Батыревского района "
8) Раздел VI изложить в новой редакции:
«Раздел VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Муниципальной программы

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит 297693,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 48917,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 43841,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 55833,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 43532,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 36232,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 36128,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 33208,5 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 12555,0 тыс. рублей (4,2 процента), в том числе:

в 2014 году -  1722,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1869,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 1893,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1810,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1753,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 1753,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1753,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики –  208054,5 тыс. рублей (69,9 процента), в том числе:

в 2014 году – 39930,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 31602,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 41401,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 28161,5  тыс. рублей;

в 2018 году – 22450,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 22257,9  тыс. рублей;

в 2020 году – 22250,0 тыс. рублей;

районного бюджета Батыревского района – 72996,9 тыс. рублей   (24,5 процента), в том числе:

в 2014 году – 5814,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 9591,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 10679,3 Втыс. рублей;

в 2017 году – 13560,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 12028,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 12117,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 9205,0 тыс. рублей;
бюджетов сельских поселений Батыревского района в 2014-2016 годах – 4087,4 тыс. рублей (1,4 процента), в том числе:

в 2014 году – 1449,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 777,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 1859,8 тыс. рублей
2) приложение N 5 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение N 5
к муниципальной программе
Батыревского района Чувашской Республики

 "Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом Батыревского района»
Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Батыревского района Чувашской Республики «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Батыревского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы Батыревского района, подпрограммы муниципальной программы Батыревского района (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Батыревского района
	"Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Батыревского района"
	х
	Ч400000000
	всего
	48917,1
	43841,7
	55833,3
	43532,1
	36232,2
	36128,8
	33208,5

	итого

	федеральный бюджет
	1722,0
	1869,5
	1893,0
	1810,0
	1753,5
	1753,5
	1753,5

	992

	1893,0
	1810,0
	1753,5
	1753,5
	1753,5

	993

	1722,0
	1869,5

	итого

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	39930,7
	31602,5
	41401,2
	28161,5
	22450,7
	22257,9
	22250,0

	903

	    430,0

	5211,9

	974

	950,9
	1500,0
	6360,0

	992

	38179,8
	30102,5
	29829,3
	28161,5
	22450,7
	22257,9
	22250,0

	993

	370,0

	итого

	Районный бюджет Батыревского района
	5814,6
	9591,9
	10679,3
	13560,8
	12028,5
	12117,4
	9205,0

	903

	121,7
	223,3
	155,8
	715,8
	245,2
	245,2
	260,0

	905

	822,4
	822,4
	822,4
	822,4
	827,0

	974

	717,6
	0
	120,1
	0
	0
	0

	992

	5692,9
	8651,0
	9701,1
	11902,5
	10960,9
	11049,8
	8118,0

	итого

	Бюджеты сельских поселений
	1449,8
	777,8
	1859,8

	993

	1449,8
	777,8
	1859,8

	Подпрограмма
	"Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Батыревского района"
	х
	Ч410000000
	всего
	42704,9
	36775,9
	48789,5
	36937,6
	30259,0
	30155,6
	27573,5

	Ч410000000
	федеральный бюджет
	1722,0
	1869,5
	1893,0
	1810,0
	1753,5
	1753,5
	1753,5

	Ч410000000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	39930,7
	31602,5
	41400,2
	28161,5
	22450,7
	22257,9
	22250,0

	Ч410000000
	Районный бюджет Батыревского района
	135,5
	3303,9
	4558,1
	6966,1
	6054,84
	6144,2
	3569,9

	Ч410000000
	бюджеты сельских поселений
	916,7
	х
	938,2

	Основное мероприятие 1
	Развитие бюджетного планирования, формирование бюджета Батыревского района на очередной финансовый год и плановый период
	х
	Ч410100000
	всего
	х
	2217,6
	1051,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	974
	Ч411006
	Республиканский бюджет Чувашской Республики

	1500,0

	974
	Ч417006
	Районный бюджет

	717,6

	992
	Ч410173430

	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	993
	Ч410173430
	Бюджеты сельских поселений

	51,8

	2960,0Основное мероприятие 2
	Повышение доходной базы, уточне-ние бюджета Батыревского района в ходе его исполне-ния с учетом поступлений доходов в бюджет Баты-ревского района
	х
	Ч410200000
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3
	Организация исполнения и подготовка отчетов об исполнении бюджета Баты-ревского райо-на, осущест-вление внут-реннего муни-ципального финансового контроля за использованием бюджетных средств
	х
	Ч410300000
	всего
	916,7
	х
	896,4
	154,9
	0,0
	0,0
	10,0

	903
	Ч410373450
	Районный бюджет

	10,0
	154,9
	0,0
	0,0
	10,0

	993
	Ч410373450
	Бюджеты сельских поселений
	916,7

	886,4

	Основное мероприятие 4
	Осуществление мер финансовой поддержки  бюджетов сельских поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение урорвня бюджетной обеспеченности
	х
	Ч410400000
	всего
	40652,7
	34457,0
	46799,9
	35774,9
	29258,8
	29155,5
	25903,5

	993
	Ч415118
	федеральный бюджет
	1722,0

	993
	Ч410451180

	1869,5

	992
	Ч410451180

	1893,0
	1810,0
	1753,5
	1753,5
	1753,5

	итого

	1722,0
	1869,5
	1893,0
	1810,0
	1753,5
	1753,5
	1753,5

	992
	Ч41Ц009
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	38179,8
	30102,5

	992
	Ч4104Д0071

	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	22250,0

	992
	Ч4104Д0072

	28170,5
	28036,5
	22325,7
	22132,9

	992
	Ч410416210

	1533,8

	903
	Ч41Д033

	395,0

	903
	Ч410416210

	5211,9

	903
	Ч41Ц010

	35,0

	993
	Ч41Д033

	370,0

	974
	Ч41Ц010

	950,9

	974
	Ч410416210

	6359,9

	итого

	39930,7
	30102,5
	41401,2
	28161,5
	22325,9
	22257,9
	22250,0

	992
	Ч41Ц004
	Бюджет Батыревского района

	2485,0

	992
	Ч4104Г0040

	3505,7
	5803,3
	5054,6
	5144,1
	1900,0

	итого

	2485,0
	3505,7
	5803,5
	5054,6
	5144,1
	1900,0

	Основное мероприятие 5
	Реализация мер по оптимизации муниципального долга Батыревского района и своевременному исполнению долговых обязательств
	х
	Ч410500000
	всего
	135,5
	101,3
	41,3
	7,80
	0,20
	0,20
	0,20

	992
	Ч417009
	Бюджет Батыревского района
	135,5
	101,3

	992
	Ч410573490

	41,3
	7,80
	0,20
	0,20
	50,0

	Подпрограмма
	«Повышение эффективности бюджетных расходов Батыревского района»
	х
	Ч420000000
	всего
	х
	х
	х
	120,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение долгосрочной устойчивости и сбаланси-рованности бюджетной системы в Батыревском районе
	х
	Ч420100000
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2
	Совершенствование бюджетного процесса в условиях внедрения программно-целевых методов управления
	х
	Ч420200000
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3
	Повышение эффективности и качества оказания униципальных услуг
	х
	Ч420300000
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 4
	Повышение качества управления муниципальными финансами
	х
	Ч420400000
	всего
	х
	х
	х
	120,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Развитие системы внутреннего муниципального финансо-вого контроля
	х
	Ч420500000
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 6
	Эффективность бюджетных расходов в условиях развития контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Батыревского района
	х
	Ч420600000
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 7
	Повышение эффективности бюджетных инвестиций, формирование условий для развития государственно-частного партнерства в реализации инвестиционных проектов
	х
	Ч420700000
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 8
	Повышение эффективности деятельности органов мест-ного самоу-правления и муниципальных учреждений Батыревского района
	х
	Ч420800000
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 9
	Развитие муниципальной интегриро-ванной инфор-мационной системы управления муниципальными финансами "Электронный бюджет" в Батыревском районе
	х
	Ч420900000
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 10
	Обеспечение открытости и прозрачности муниципальных финансов Батыревского района
	х
	Ч421000000
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 11
	Развитие системы внешнего му-ниципального финансового контроля
	х
	Ч421100000
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма
	"Управление муниципальным имуществом Батыревского района"
	х
	Ч430000000
	всего
	654,8
	1001,1
	1067,4
	560,7
	245,2
	245,2
	250,0

	х
	Ч430000000
	Бюджет Батыревского района
	281,8
	223,3
	145,8
	560,7
	245,2
	245,2
	250,0

	х
	 Ч430000000
	Бюджеты сельских поселений
	373,0
	777,8
	921,6
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	Создание единой системы учета муниципального имущества Батыревского района
	х
	Ч430100000
	всего
	31,8
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	903
	Ч431001

	Бюджет Батыревского района
	31,8

	Основное мероприятие 2
	Формирование эффективного государственного сектора
	х
	Ч430200000
	всего

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества Батыревского района, в том числе земельных участков
	х
	Ч430300000
	всего
	160,1
	595,3
	802,9

	993
	Ч431003

	Бюджеты
сельских поселений
	160,1
	595,3

	993
	Ч430373570

	83,2

	993
	Ч430373580

	719,7

	Основное мероприятие 4
	Эффективное управление муниципальным имуществом Батыревского района
	х
	Ч430400000
	всего
	462,9
	405,8
	264,4
	560,7
	245,2
	245,2
	250,0

	903
	Ч431004

	Бюджет Батыревского района
	89,9
	223,3

	Ч430473610

	145,8
	560,7
	245,2
	245,2
	250,0

	993
	Ч431004

	Бюджеты
сельских поселений
	373,0
	182,5

	Ч430473610

	118,6

	Обеспечение реализации муниципальной программы
	х
	Ч4Э0000000
	всего
	5557,4
	6064,7
	5976,4
	5913,7
	5727,9
	5727,9
	5995,0

	992
	Ч4Э0020
	Бюджет Батыревского района
	5557,4
	6064,7

	905
	Ч4Э0100200

	822,4
	822,4
	822,4
	822,4
	827,0

	992
	Ч4Э0100200

	5154,1
	5091,3
	4905,5
	4905,6
	5168,0

            3)   позицию "Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы" паспорта подпрограммы "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Батыревского района" Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	"Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	-
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 253196,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 42704,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 36775,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 48789,5 тыс. рублей;

в 2017 году -  36937,6 тыс. рублей;

в 2018 году -  30259,0 тыс. рублей;

в 2019 году -  30155,7 тыс. рублей;

в 2020 году -  27573,5 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 12555,0 тыс. рублей (4,9 процента), в том числе:

в 2014 году – 1722,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1869,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 1893,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1810,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 1753,5 тыс. рублей;

в 2019 году - 1753,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 1753,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 208054,5 тыс. рублей (82,3 процента), в том числе:

в 2014 году – 39930,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 31602,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 41401,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 28161,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 22450,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 22257,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 22250,0 тыс. рублей;

районного бюджета Батыревского района – 30732,5 тыс. рублей (12,1 процента), в том числе:

в 2014 году – 135,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 3303,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 4558,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 6966,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 6054,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 6144,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 3569,9 тыс. рублей;

бюджетов сельских поселений Батыревского района в 2014-2016 годах – 1854,9 тыс. рублей (0,7 процента), в том числе:

в 2014 году – 916,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 938,2 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюджетов Батыревского района.

          4)  абзацы первый - тридцать восьмой раздела V подпрограммы изложить в следующей редакции:

"Прогнозируемый общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 253196,1 тыс. рублей, в том числе:

из них средства:
в 2014 году – 42704,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 36775,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 48789,5 тыс. рублей;

в 2017 году -  36937,6 тыс. рублей;

в 2018 году -  30259,0 тыс. рублей;

в 2019 году -  30155,7 тыс. рублей;

в 2020 году -  27573,5 тыс. рублей;
федерального бюджета – 12498,5 тыс. рублей (4,9 процента), в том числе:
в 2014 году – 1722,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1869,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 1893,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1810,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 1753,5 тыс. рублей;

в 2019 году - 1753,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 1753,5 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 194948,8 тыс. рублей (82,3 процента), в том числе:
в 2014 году – 39930,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 31602,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 41401,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 28161,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 22450,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 22257,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 22250,0 тыс. рублей;
районного бюджета Батыревского района – 20289,5 тыс. рублей (12,1 процента), в том числе:
в 2014 году – 135,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 3303,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 4558,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 6966,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 6054,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 6144,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 3569,9 тыс. рублей;
бюджетов сельских поселений Батыревского района в 2014-2016 годах – 1854,9 тыс. рублей (0,7 процента), в том числе:

в 2014 году – 916,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 938,2 тыс. рублей.

            5)  паспорт подпрограммы «Управление муниципальным имуществом  Батыревского района" муниципальной программы Батыревского района  «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Батыревского района»изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	-
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 4024,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 654,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 1001,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 1067,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 560,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 245,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 245,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 250,0 тыс. рублей;

из них средства:

районного бюджета Батыревского района – 1952 тыс. рублей (48,5 процента), в том числе:

в 2014 году – 281,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 223,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 145,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 560,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 245,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 245,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 250,0 тыс. рублей;

бюджетов сельских поселений – 2072,4 тыс. рублей (51,5 процента), в том числе:

в 2014 году – 373,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 777,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 921,6 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей районного бюджета Батыревского района

6) в разделе IV:
Абзацы первый – двадцать первый изложить в следующей редакции:

           «объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 4024,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 654,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 1001,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 1067,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 560,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 245,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 245,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 250,0 тыс. рублей;

из них средства:

районного бюджета Батыревского района – 1952 тыс. рублей (48,5 процента), в том числе:

в 2014 году – 281,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 223,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 145,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 560,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 245,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 245,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 250,0 тыс. рублей;

бюджетов сельских поселений – 2072,4 тыс. рублей (51,5 процента), в том числе:

в 2014 году – 373,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 777,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 921,6 тыс. рублей».
[image: image1.png]